
 
 

SPRAWOZDANIE NR ZK.5510.1.2026 
STAROSTY DĄBROWSKIEGO 

z dnia 13 stycznia 2026 roku 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za 2025 r. 

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ wiele istotnych zadań publicznych. Jednym 
z nich jest podejmowanie wszystkich możliwych działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom 
powiatu. Realizacja tego zadania nie byłaby możliwa bez udziału i zaangażowania powiatowych służb, 
inspekcji i straży przy współdziałaniu jednostek administracji samorządowej. Jednym z głównych narzędzi do 
realizacji wymienionego zadania w powiecie jest Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

Do zadań Komisji należy m.in.: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także innych jednostek 
wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektu budżetu powiatu oraz innych projektów aktów prawa miejscowego 

i innych dokumentów w zakresie przypisanym Komisji, 

5) opiniowanie zleconych przez Starostę, innych niż wyżej wymienione, zagadnień dotyczących porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 
publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, zarządzeniem Nr 46/2023 Starosty Dąbrowskiego z dnia 

18 grudnia 2023 roku oraz późn. zmianami w zarządzeniach: Nr 14/2024 z dnia 29 maja 2024 roku, Nr 8/2025 
z dnia 14 lutego 2025 roku, Nr 12/2025 z dnia 26 marca 2025 roku, Nr 25/2025 z dnia 

1 września 2025 roku, Nr 30/2025 z dnia 19 września 2025 roku,  powołana została na trzyletnią kadencję 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, której przewodniczy Starosta Dąbrowski. Komisja jest organem 
opiniodawczo-doradczym Starosty.  W skład Komisji wchodzą: 

- Starosta Dąbrowski  Lesław Wieczorek – przewodniczący, 

- Kamil Kwiatkowski - radny powiatu dąbrowskiego, 

- Marian Szajor  -  radny powiatu dąbrowskiego, 
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- Agnieszka Anioł – Głuszek  – dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Dąbrowie 
Tarnowskiej, 

- Jacek Wójcik – naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 

w Dąbrowie Tarnowskiej, 

- Paweł Kmieć– z-ca naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Dąbrowie 
Tarnowskiej, 

- Mariola Kobos– dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie Tarnowskiej, 

- Michał Wolak – dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki 

w Dąbrowie Tarnowskiej. W pracach Komisji z głosem doradczym bierze udział powołany przez Starostę 
Marek Bator– Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Dąbrowie Tarnowskiej.   
W pracach Komisji uczestniczy, także  Daniel Podobiński – Prokurator Prokuratury Rejonowej 
w Dąbrowie Tarnowskiej – Prokurator  wskazany przez Prokuratora Okręgowego 

w Tarnowie. Komisja odbywała posiedzenia zgodnie z przyjętym planem pracy na 2025 rok, uchwalonym 
na swym posiedzeniu w miesiącu grudniu 2024 roku. W 2025 roku odbyło się 4 posiedzenia Komisji 
podczas których przedstawiono analizę zagrożeń na terenie powiatu, omówiono realizację zadań 
bieżących oraz wytyczono najważniejsze kierunki na przyszłość.W dniu 25 lutego 2025 roku podczas 
pierwszego posiedzenia Komisja zapoznała się  

ze Sprawozdaniem Starosty Dąbrowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku dla Powiatu Dąbrowskiego za 2024 rok.  Następnie została omówiona informacja O stanie 
przestępczości i ocenę pracy dąbrowskiej policji za okres styczeń – grudzień 2024. Przedstawiono dane 
statystyczne dotyczące m.in. liczby zatrzymanych sprawców przestępstw na gorącym uczynku, 
wykrywalności przestępstw oraz najważniejsze wydarzenia  z roku 2024 realizowane przez Komendę 
Powiatową Policji  w Dąbrowie Tarnowskiej. W kolejnym punkcie omówiono informację  O stanie 
bezpieczeństwa powiatu  

w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2024 rok. Poinformowano, iż w roku 2024 ilość zdarzeń była 
mniejsza w stosunku do poprzedniego roku. Przedstawiono szczegółowe dane statystyczne dot. ilości 
zdarzeń z podziałem na zagrożenia, wypadkowości, działań interwencyjnych oraz omówiono  
charakterystykę zagrożeń  występujących na terenie powiatu, w tym zabezpieczenie operacyjne, system 
łączności i alarmowania.  Komisja zapoznała się również ze sposobem  realizacji w 2024 roku 
„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli na lata 2023-2026”. Przypomniano zgromadzonym założenia i cel programu, a także 
omówiono sposób realizacji zadań przyjętych w programie tj. bezpieczeństwo w miejscach publicznych 
i miejscu zamieszkania, bezpieczeństwo w szkole, bezpieczeństwo w ruchu drogowym, bezpieczeństwo 
powodziowe  

i przeciwpożarowe, przeciwdziałanie przemocy domowej, bezpieczeństwo sanitarne i weterynaryjne, 
bezpieczeństwo  budowlane i przeciwdziałanie bezrobociu. W dniu 17 czerwca 2025 roku, podczas 
posiedzenia Komisji zostało szczegółowo omówione zagadnienie nt.  Stanu i struktury bezrobocia 
w powiecie dąbrowskim . Stwierdzono m.in., że rynek pracy w powiecie charakteryzuje się wysoką  
stopą bezrobocia w województwie małopolskim. Najbardziej liczebną grupę stanowią długotrwale 
bezrobotni, następnie osoby młode do 30 roku życia.  Zarejestrowanym osobom bezrobotnym 
i poszukującym pracy udzielana jest pomoc  

w znalezieniu pracy poprzez usługi pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego.  W następnym 
punkcie omówiono Zapobieganie negatywnym zjawiskom mającym wpływ na bezpieczeństwo seniorów 
poprzez organizowanie działań edukacyjnych. Z przestawionej informacji wynikało, że w gminach 
powiatu, głównie w „Domach Seniora” są prowadzone przez funkcjonariuszy „dąbrowskiej” policji 
działania profilaktyczne dotyczące m.in. zapobiegania oszustwom, mechanizmów działania przestępców 
w oszustwach, a także promocji/instruktażu jak korzystać z  aplikacji  Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa.  W kolejnym punkcie Komisja zapoznała się ze Stanem bezpieczeństwa  obiektów 
budowlanych na terenie powiatu dąbrowskiego w 2024. Poinformowano o podstawowych obowiązkach 
„właściciela lub zarządcy obiektu”, zgodnie z ustawą Prawo Budowlane, a także  
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o działaniach Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Dąbrowie Tarnowskiej związanych  
głównie z kontrolowaniem prowadzonych na terenie powiatu robót budowlanych.  Stwierdzono, że stan 
bezpieczeństwa obiektów budowalnych zlokalizowanych na terenie naszego powiatu był dobry i „widać” 
tendencję wzrostową,  co wiąże się z rozwojem nowego budownictwa realizowanego przy użyciu 
dobrych jakościowo materiałów budowlanych.  W dniu 3 września 2025 roku pierwszym punktem 
posiedzenia było omówienie informacji  

O stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego w powiecie dąbrowskim. Poinformowano,  

o stosowanych procedurach w  zakresie zwalczania chorób zakaźnych u bydła, świń, dzików, wysoce 
zjadliwej grypy ptaków (HPAI), rzekomego pomoru drobiu (ND) oraz zwalczania i monitorowania 
wścieklizny. W kolejnym punkcie Komisja zapoznała się z Aktualną sytuacją epidemiologiczną na 
terenie powiatu dąbrowskiego. Poinformowano  o liczbie  zarejestrowanych na terenie powiatu 
zachorowań na choroby zakaźne, w tym hospitalizacje i zgony. Stwierdzono, że najczęściej zgłaszanymi 
chorobami zakaźnymi były: biegunka, ospa wietrzna oraz grypa. W bieżącym roku odnotowano 
znaczący wzrost zachorowań na wirusowe zakażenia jelitowe. Na terenie powiatu szczepienia ochronne 
realizowane są w 18 punktach szczepień, należących do publicznych i niepublicznych podmiotów 
leczniczych.Następnym punktem było omówienie przez Dyrektorów Szkół Ponadpodstawowych  

z terenu Powiatu Dąbrowskiego  Kierunków kształcenia w szkolnictwie ponadpodstawowym planowanym 
na rok szkolny 2025/2026. W kolejnym punkcie przedstawiono  Informację o funkcjonowaniu jednostek 
OSP  

w powiecie dąbrowskim, z której wynikało, że w powiecie działa 55 jednostek OSP. 

W Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym działa 12 jednostek, oprócz tego funkcjonuje również  
2 drużyny kobiece i 12 młodzieżowych. Omówiono również wyposażenie  i wyszkolenie jednostek, 
w tym działających w KSRG, a także źródła dofinansowania działalności OSP. Na koniec przedstawiono 
Informację o funkcjonowaniu komunikacji zbiorowej na terenie powiatu dąbrowskiego. Poinformowano 
o wydanych zezwoleniach na wykonywanie publicznego transportu drogowego osób w przewozach 
regularnych oraz przewozach regularnych specjalnych (przewóz młodzieży szkolnej). Stwierdzono, że 
przewoźnicy dysponują coraz nowszymi pojazdami co przyczynia się do zwiększenia bezpieczeństwa 
podróżnych. Ostatnie posiedzenie Komisji odbyło się 4 grudnia 2025 roku.  Na wstępie przyjęto do 
wiadomości Informację nt. projektu budżetu na 2026 rok w zakresie wydatków związanych  

z realizacją zadań dotyczących zagrożenia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 
powiatu. W budżecie Powiatu na 2026 rok w części dotyczącej bezpieczeństwa zaplanowano 
przeznaczyć odpowiednie środki finansowe oraz utrzymać rezerwę na zarządzanie kryzysowe. Zadania 
natomiast w 2025 roku realizowane były prawidłowo w pełnym zakresie. Przedstawiony projekt budżetu 
zaopiniowano pozytywnie. Następnie Komisja zapoznała się z informacją  dotyczącą  Zadań 
inwestycyjnych  wykonanych w 2025 roku i planowanych w 2026 na drogach powiatowych. 
Przedstawiono zebranym najważniejsze inwestycje wykonane na drogach w bieżącym roku i planowane  

w przyszłym.  Podczas posiedzenia omówiono również Ocenę przygotowania dróg powiatu do sezonu 
zimowego 2025/2026, z której wynikało, że „drogowcy”  są w pełnej  gotowości do zimowego 
utrzymania dróg.  Komisja zapoznała się z materiałami otrzymanymi z gmin powiatu dąbrowskiego, 
dotyczącymi Przygotowania służb komunalnych do sezonu zimowego 2025/2026 oraz  

z Informacją Starosty Dąbrowskiego skierowaną do Wojewody Małopolskiego  

o przygotowaniu powiatu do funkcjonowania w warunkach zimowych.  Komisja uznała,  

że gminy powiatu dąbrowskiego są właściwie przygotowane do działania  

w okresie zimowym 2025/2026. Na koniec omówiono projekt planu pracy Komisji na 2026 rok. Do 
przedstawionego projektu nikt nie wniósł żadnych uwag. W wyniku głosowania przyjęto Plan pracy 
Komisji Bezpieczeństwa 
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i Porządku na 2026 rok.  Podczas posiedzeń Komisji poruszano wiele ważnych spraw i problemów, które 
mają wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach zamieszkania i w miejscach publicznych. 
Omawiane zostały bieżące sprawy zgłaszane m.in.  przez członków Komisji. Należy dodatkowo 
podziękować wszystkim członkom Komisji oraz powiatowym służbom, inspekcjom i strażom, które 
przekazały informacje, gdyż ich sprawozdania i meldunki pozwoliły znaczniej pogłębić wiedzę na temat 
bezpieczeństwa oraz potencjalnych zagrożeń, które mogłyby wystąpić na terenie Powiatu Dąbrowskiego. 
Reasumując należy stwierdzić, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest podstawowym ośrodkiem 
zinstytucjonalizowanej   koordynacji systemu prewencyjnego 

w powiecie dąbrowskim i dzięki zaangażowaniu wszystkich służb, inspekcji i straży stan porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu należy ocenić jako dobry. 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
  

Starosta Dąbrowski 
 

Lesław Wieczorek 
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